
（公印省略）

分 医 発 第 1 6 2 0 号

令 和 7 年 8 月 7 日

各 郡 市 等 医 師 会 長 殿

大分県医師会長 河 野 幸 治

毎月勤労統計調査(第一種事業所)の事前調査への調査協力依頼について

厚生労働省では、労働者の雇用、賃金、労働時間の変動を明らかにするため「毎月

勤労統計調査」（統計法に基づく基幹統計調査）を実施しており、この度、令和８年

１月から調査対象となる第一種事業所を選定するための事前調査を行う旨、松本

日医会長を通じて協力依頼がまいりました。

つきましては、貴会関係機関が指定された場合は、本調査への円滑実施にご協力

下さるようご高配方よろしくお願い申し上げます。


















